Indicação n.º 3127 / 2021

 EMENTA: Solicita a instalação de quebra-molas na Rua Argemiro de

Paula Coutinho, em frente ao nº 400, no bairro Estamparia , nesta cidade.

 Indico, após ouvido o Douto Plenário, o envio de ofício ao Chefe do Executivo

Municipal, no sentido de que o mesmo determine ao Setor Competente da

Municipalidade, a instalação de quebra-molas na Rua Argemiro de Paula Coutinho,

em frente ao nº 400, no bairro Estamparia , nesta cidade.

Barra Mansa, 05 de fevereiro de 2021.

Daniel Volpe Maciel

Vereador-Progressista

Justificativa:     Senhor Presidente, Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores;

De plano, tal indicação visa à instalação de quebra-molas na referida via, tendo em vista

que a falta dessa benfeitoria traz riscos de acidentes naquele trajeto.

Os quebra-molas implantados no município visam trazer maior segurança e respeito à

população, agindo como redutores de velocidade no local, inibindo riscos aos pedestres

e condutores que pela via trafegam.